
 
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2024   № 39-гп 

г. Невьянск 

 

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского 

округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления 

детей Невьянского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Свердловской области  

от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в Свердловской области», от 17.10.2018 № 693-ПП                             

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из 

областного бюджета местным бюджетам на осуществление переданных органам 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской 

области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», от 01.02.2024 

№ 57-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий 

детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря», 

руководствуясь муниципальной программой «Развитие системы образования 

Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденной постановлением 

администрации Невьянского городского округа от 24.10.2014 № 2636-п, в 

соответствии со статьями 28, 33, 34, 46 Устава Невьянского городского округа, в 

целях осуществления на территории Невьянского городского округа 

мероприятий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление главы Невьянского 

городского округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и 

оздоровления детей Невьянского городского округа» (далее – Постановление): 

1)  абзац шестой подпункта 3 пункта 6 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=0482D60842593838F85555ED7A855A63980AF1C335AAD1ACE98E6C81BF8404F382AF02E897088A1CB2B3D15D13F979L


 

 

2 

«- детям работников организаций всех форм собственности, размер 

среднедушевого дохода семьи которых не превышает величину прожиточного 

минимума на душу населения, установленную в Свердловской области;»; 

2) абзац первый пункта 8 Постановления изложить в следующей редакции: 

«8. При предоставлении путевок в 2024 году в организации отдыха детей и 

их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря (в рамках 

реализации Постановления Правительства Свердловской области от 01.02.2024 

№ 57-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий 

детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного 

моря»):»; 

3) в подпункте 2 пункта 5 Постановления слова «, в рамках проекта «Поезд 

здоровья» исключить; 

4)  в подпункте 3 пункта 10 Постановления слова «в рамках проекта «Поезд 

здоровья» исключить; 

5)  в Приложении № 2 «Состав муниципальной межведомственной 

комиссии по организации отдыха, оздоровления детей» Постановления уточнить 

состав муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления детей: исключить члена муниципальной межведомственной 

комиссии Сергееву Л.А., директора муниципального казенного учреждения 

«Управление культура Невьянского городского округа», включить в состав 

комиссии Сухневу Е.Н., исполняющего обязанности директора муниципального 

казенного учреждения «Управление культура Невьянского городского округа»; 

6) Приложение № 3 «Объем средств, предусмотренных на организацию 

отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья» Постановления изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению; 
7) Приложение № 4 «Целевые показатели охвата детей различными 

формами отдыха и оздоровления» Постановления изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению; 

8) Приложение № 5 «Планируемое количество путевок в организации 

отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время» Постановления 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 

Постановлению; 

9) Приложение № 6 «Стоимость путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровления» Постановления изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 4 к настоящему Постановлению; 

10) в Приложении № 7 «Порядок расходования средств, предусмотренных 

на организацию отдыха и оздоровления детей, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья» Постановления абзац 1 

подпункта 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«1) на осуществление расходов бюджета Невьянского городского округа и 

(или) возмещение затрат, произведенных за счет средств бюджета Невьянского 



 

 

3 

городского округа, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное 

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, 

в санаториях и санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, 

загородных оздоровительных лагерях, лагерях дневного пребывания, лагерях 

труда и отдыха, палаточных лагерях, туристских походах, а также в условиях 

других форм отдыха;»; 

11) в абзаце втором пункта 8, пункте 11 Приложения № 7 «Порядок 

расходования средств, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления 

детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» 

Постановления слова «в рамках проекта «Поезд здоровья» исключить. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный 

вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Невьянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Невьянского 

городского округа  

 

А.А. Берчук 

 

 
 

 


